Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando em relação ao

"valetão" situado no bairro Araretama: a) a limpeza e manutenção URGENTE, com a remoção de lixo, entulho,

e corte do excesso de vegetação; b) a definição de prazo para o serviço ser executado.

•
REQUERIMENTO N° 2549/2019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO EM RELAÇÃO AO
VALETÃO SITUADO NO BAIRRO ARARETAMA. A) A LIMPEZA E
MANUTENÇÃO URGENTE, COM A REMOÇÃO DE LIXO, ENTULHO,
E CORTE DO EXCESSO DE VEGETAÇÃO, B) A DEFINIÇÃO DE
PRAZO PARA O SERVIÇO SER EXECUTADO.

PROTOCOLO GERAL N° 2917/2019
Data: 26/08/2019 - Horário: 14:43

1111111111111111111111

APR.OVADO
2 i AU. llJ19

Vereador Felipe César - FC
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais. •
Considerando que este Vereador em janeiro de 2017 apresentou o requerimento n° 130/2017, com a seguinte

ementa: "Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências para a

realização da limpeza da vegetação intensa e entulho do denominado "valetão", córrego situado no Residencial

das Américas, Araretama, paralelo às Ruas José Inácio e Raimundo de Souza Martins".

Considerando que o Poder Executivo em sua resposta, ao requerimento citado, assim informou:

"(..)informamos conforme reportado pela Secretaria competente, que a solicitação está em processo de

execução, devendo o serviço ser concluído nos próximos dias. (.)"•

Considerando que este Vereador em março de 2018 apresentou o requerimento n° 659/2018, com a seguinte

ementa: "Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a limpeza do valetão,

no bairro Araretama".

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Considerando que o Poder Executivo em sua resposta, ao requerimento citado, assim informou:

"(..)informamos, conforme reportado pela Secretaria competente, que o local será vistoriado para verificar as

necessidades e posteriores providências. (.)"•

Considerando que este Vereador, no dia 22 de agosto de 2019, foi até o local e verificou a necessidade de se

tomar providências urgentes junto ao "valetão", como, por exemplo, efetuar sua limpeza, e corte do excesso de

vegetação, haja vista que ambos os fatores contribuem para a proliferação de insetos e animais peçonhentos, em

claro prejuízo à saúde pública.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie o Poder Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando em relação ao "valetão" situado no bairro

Araretama: a) a limpeza e manutenção URGENTE, com a remoção de lixo, entulho, e corte do excesso de

vegetação; b) a definição de prazo para o serviço ser executado.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 23 de agosto de 2019.

...•''

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

providências para a realização da limpeza da vegetação intensa e entulho do denominado "valetão",

córrego situado no Residencial das Américas, Araretama, paralelo às Ruas José Inácio e Raimundo

de Souza Martins.

REQUERIMENTO N° 130/2017
Autor. RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
PARA A REALIZAÇÃO DA LIMPEZA DA VEGETAÇÃO INTENSA E
ENTULHO DO DENOMINADO VALETÃO, CÓRREGO SITUADO NO
RESIDENCIAL DA AMÉRICAS, ARARETAMA, PARALELO ÀS RUAS
JOSÉ INÁCIO E RAIMUNDO DE SOUZA MARTINS.

PROTOCOLO GERAL N° 204/2017
Data: 30/01/2017 - Horário: 08:33

11111111111E111

APROVADO

0 .SAN, 1017

Vereador Carlos Moura m Magrto
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que o córrego situado no Residencial das Américas, Araretama, paralelo às Ruas

José Inácio e Raimundo de Souza Martins, apresenta intensa vegetação e entulho, auxiliando na

proliferação de insetos.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao

Executivo Municipal, com cópia ao Departamento competente, solicitando providências para a

realização da limpeza da vegetação intensa e entulho do córrego situado no Residencial das

Américas, Araretama, paralelo às Ruas José Inácio e Raimundo de Souza Martins.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 27 de janeiro de 2017.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

10114W PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 08 de fevereiro de 2017,

Ofício n.° 114/2017 — GAB

Prezado Presidente

Em atenção ao requerimento 130/2017, do vereador Rafael Goffi Moreira, que

solicita a limpeza da vegetação intensa e entulho, as margens do "valetão", no

residencial da Américas, no bairro Araretama, informamos conforme reportado pela

Secretaria competente, que a solicitação está em processo de execução, devendo o

serviço ser concluído nos próximos dias.

Aproveito a oportunidade para renovar protestos de estima e distinta

consideração.
Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

0000000206 - 2017 15/02/2017 8:04:47 AM

Interessado (a): Presidente Ver. Magrão

Assunto: Resposta ao Requerimento

1111111111111111111 11 1111

Isael Domingpes
Prefeito Munièipal

Exmo. Sr.
Carlos Eduardo de Moura
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP.

Fone(12) 3644.5826/5827/5828 Fax: (12) 3644-5807 Site: www.pindarnonhangaba.sp.gov.br
E-mail: gabinete@pindamonhangaba.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a limpeza do

valetão, no bairro Araretama.

REQUERIMENTO N° 659/2018
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO A LIMPEZA DO
VALETÃO. NO BAIRRO ARARETAMA.

PROTOCOLO GERAL N° 785/2018
Data: 26/03/2018 - Horário: 0922

111111111111111111 ie
APROVADO

MAR. 20•13

Vereador Carlos Moura • Magro
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que o valetão, no bairro Araretama, apresenta excesso de vegetação.

Considerando que esse excesso de vegetação auxilia na proliferação de insetos, em claro prejuízo à

saúde pública.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a limpeza do valetão, no bairro

Araretama.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 21 de março de 2018.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.spieg.br

tioakt PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 16 de Abril de 2018.

Ofício n.° 749/2018 — GAB

Prezado Presidente

Em atenção ao requerimento n° 659/2018, do vereador Rafael Goffi Moreira,

que solicita limpeza do valetão do bairro Araretama, informamos, conforme

reportado pela Secretaria competente, que o local será vistoriado para verificar as

necessidades e posteriores providências.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar protestos

de estima e consideração.
Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

0000001050 - 2018 24/04/2018 4:49:01 PM

Interessado (a): PRESIDENTE VER. ¡VIAGRA°

Assunto: Resposta ao Requerimento

11111111111111 1111111 1111

Isaelmingues
Prefeijb Municipal

Exmo. Sr.
Carlos Eduardo de Moura
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP.

Fone(12) 3644.5826/5827/5828 Fax: (12) 3644-5807 Site: wWw.pindarnonhangaba.sp.gov.br
E-mail: gabinete@pindamonhangaba.sp.gov.br

Al

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7